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Protokół Nr XIII/20 

z obrad XIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 17 grudnia  

2020 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady poinformował zgromadzonych, 

że obrady Rady Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Następnie powitał Skarbnika Powiatu – Ewę Kamińską oraz Sekretarza 

Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego  (Lista zaproszonych Gości – 

załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności 

Radnych – załącznik nr 2). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 14 radnych:  

    

1. Biłda Stefan    

2. Bukowski Rafał Konrad 

3. Chlebus Andrzej 

4. Dziatkowski Marek 

5. Gryszkiewicz Irena 

6. Kleszczewski Zbigniew 

7. Kowalewski Witold 

8. Łuniewski Artur 

9. Małachowski Sławomir  

10. Ołdakowski Szczepan 

11. Pietrołaj Wiesław Eugeniusz 

12. Szczęsny Robert 

13. Szwengier Stanisław 

14. Truchan Anna Danuta 

 

Nieobecny: 

1. Chołko Tadeusz 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

9. Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres 5 lat oraz zezwolenia na odstąpienie                         

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2020 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

ustalania i przekazywania z budżetu powiatu suwalskiego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

związanego z zakładem budżetowym.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia należności                  

z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej 

równowartość 40 euro przeliczonej na złote według średniego kursu euro 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało 

się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub większa od tego świadczenia.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                          

na 2020 r. 
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                 

2020 – 2027. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji                     

Finansowo – Gospodarczej na 2021 rok. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Polityki 

Społecznej na 2021 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu                          

w Suwałkach na 2021 rok. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

suwalskiego na 2021 rok. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027. 

22. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

23. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 2 listopada 2020 r. Zapytał, czy są pytania, 

uwagi do protokołu z obrad XII sesji.  

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem porządku głosowało    - 14 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie  międzysesyjnym z posiedzeń                   

w dniach: 25 września, 30 września, 14 października, 22 października,                      

29 października, 10 listopada, 19 listopada, 26 listopada oraz 8 grudnia 2020 r. 

Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do 

przedłożonego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach: 25 września,                 

30 września, 14 października, 22 października, 29 października, 10 listopada,   

19 listopada, 26 listopada oraz 8 grudnia 2020 r. za pomocą urządzenia                  

do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 14 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzeń w dniach: 25 września, 30 września,                            

14 października, 22 października,  29 października, 10 listopada, 19 listopada, 

26 listopada oraz 8 grudnia 2020 r. zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 

5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu odbył również 

posiedzenie w dniu 14 grudnia br. oraz rozpoczął posiedzenie w dniu 

dzisiejszym, które przerwał z uwagi na obrady sesji. Sprawozdanie z tych 

posiedzeń Państwo Radni otrzymają  z kolejnymi materiałami. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 
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Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie                   

do przewodniczącego rady.  

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Ad. 6.  

Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 17 sierpnia br. wpłynęła  

do Biura Rady Powiatu informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego                            

w Suwałkach z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych osób 

wymienionych w art. 25 c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. Państwu Radnym powyższa informacja została przekazana w dniu 

27 października br. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta (kserokopia pisma znak:   

2012-SKA-2.4006.50.2020 z d. 12.08.2020 r. - załącznik Nr 7). 

 

Ad. 7.  

Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 26 października br. Pan 

Starosta przedłożył Przewodniczącemu Rady Powiatu w Suwałkach informację 

z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  członków zarządu, sekretarza               

i skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

suwalskiego oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty 

(pismo z dnia 26 października 2020 roku – załącznik Nr 8). Państwu Radnym 

powyższa informacja została przekazana również w dniu 27 października br. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Starosty Suwalskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta.  

 

Ad. 8.  

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 27 października br. sporządził 

analizę oświadczeń majątkowych Radnych, którzy złożyli do niego swoje 

oświadczenia majątkowe (pismo znak: BRP.0033.1.7.2020  z dn. 27.10.2020 r. – 

załącznik Nr 9). Dodał, że powyższa informacja została Państwu Radnym 

przekazana także w dniu 27 października br. Zapytał, czy są pytania, uwagi                

do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych została przyjęta.  

 

Ad. 9.  

Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 16 października br. 

Wojewoda Podlaski przedstawił Radzie Powiatu informację o wynikach  analiz 

oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Podlaskiemu przez  Starostę 

Suwalskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.  Informacja 

taka została również Państwu Radnym przekazana w dniu 27 października br.  

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta (kserokopia pisma znak NK-III.414.140.2020.DK  

z dn. 12.10.2020 r. – załącznik 10). 

 

Ad. 10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres 5 lat oraz zezwolenia na odstąpienie                        

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą na posiedzeniu w dniu                 

15 grudnia 2020 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 11). 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  
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Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat oraz zezwolenia 

na odstąpienie  od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/93/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres                

5 lat oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 12). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 11.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań powiatu realizowanych w roku 2020 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był na posiedzeniu Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz 

Komisji Polityki Społecznej w dniu 15 grudnia 2020 r.   

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 15). 

Przewodniczący Rady przekazał, że jak informował na posiedzeniach 

Komisji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach -                  

w dniu 3 grudnia br. Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Suwalskim również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały Rady Powiatu (uchwała Nr 2/2020 Społecznej Rady ds. Osób 
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Niepełnosprawnych przy Staroście Suwalskim z dnia 03.12.2020 r. – załącznik 

Nr 16).  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2020                    

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/94/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych 

w roku 2020 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 17). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 12.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

ustalania i przekazywania z budżetu powiatu suwalskiego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

związanego z zakładem budżetowym.  

    

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był na posiedzeniu Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu               

15 grudnia 2020 r.   

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 19). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu powiatu 

suwalskiego środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku                      
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od towarów i usług związanego z zakładem budżetowym za pomocą urządzenia 

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/95/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad ustalania i przekazywania                       

z budżetu powiatu suwalskiego środków finansowych wynikających                              

z rozliczenia podatku  od towarów i usług związanego z zakładem budżetowym 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 20). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia należności                   

z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej 

równowartość 40 euro przeliczonej na złote według średniego kursu euro 

ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego 

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się 

wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub większa od tego świadczenia.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był na posiedzeniu Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu               

15 grudnia 2020 r.   

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 22). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania 

należności, stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na złote według 

średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia 

roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne 

stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub większa od tego świadczenia 

za pomocą urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/96/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. w sprawie niedochodzenia należności  z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej                  

na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski 

ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 

świadczenie pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa lub 

większa od tego świadczenia została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 23). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu  

na 2020 r. 

  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały                      

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. W dniu 14 

grudnia br. Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym 

brzmieniu przekazanym Państwu na posiedzeniach Komisji. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2020 r.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 25). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 26). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 
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 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/97/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 27). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 28 do protokołu.  

 

Ad.15. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2020 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. W dniu 14 grudnia 

br. Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w nowym brzmieniu 

przekazanym Państwu na posiedzeniach Komisji. Dodał, że projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo - 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 29). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 30). 

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2020 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 
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Uchwała Nr XIII/98/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2020 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 31). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 32 do protokołu.  

 

Ad.16. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji                     

Finansowo – Gospodarczej na 2021 rok. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Finansowo – Gospodarcza 

na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. opracowała  plan pracy Komisji na 2021 

rok oraz przygotowała i przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie  planu pracy  Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2021 

rok. Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

planu pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2021 rok za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/99/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie planu pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej na 2021 rok 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 33). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.  

 

Ad.17. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Polityki 

Społecznej na 2021 rok. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Polityki Społecznej                     

na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. opracowała  plan pracy Komisji na 2021 

rok oraz przygotowała i przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie  planu pracy  Komisji Polityki Społecznej na 2021 rok. 

Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  
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Pytań i uwag nie wniesiono. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2021 rok za pomocą urządzenia                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/100/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 35). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.  

 

Ad.18. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  

w dniu 15 grudnia br. opracowała  plan kontroli Komisji na 2021 rok oraz 

przygotowała i przedłożyła Radzie Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu                

w sprawie  planu kontroli  Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. Dodał, że Zarząd 

Powiatu w dniu dzisiejszym zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały.  

 Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok za pomocą urządzenia                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/101/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 37). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.  

 

 

 



14 
 

Ad.19. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu                          

w Suwałkach na 2021 rok. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że przygotowany został plan pracy Rady 

Powiatu w Suwałkach na 2021 rok. Plan ten obejmuje zadania Rady Powiatu 

wynikające z przepisów prawa. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba rada powiatu 

może w każdym czasie dokonać zmian i uzupełnień  w planie pracy. Dodał,               

że Państwo Radni powyższy projekt uchwały otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2020 r. Bardzo proszę 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej 

sprawie. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo - 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 39). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 40). 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym 

zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

planu pracy Rady Powiatu w Suwałkach na 2021 rok  za pomocą urządzenia                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/102/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Suwałkach na 2021 rok została 
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podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 41). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.  

 

Ad.20. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

suwalskiego na 2021 rok. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu w Suwałkach w dniu 

10 listopada 2020 r. przedłożył Radzie Powiatu projekt budżetu powiatu na 2021 

rok, który został Państwu Radnym przekazany. Projekt budżetu powiatu na 2021 

rok opiniowany był przez Komisję Finansowo - Gospodarczą, Komisję Polityki 

Społecznej oraz Komisję Rewizyjną. Dodał, że  dniu 27 listopada br. wpłynęła 

opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  w sprawie wydania opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu  w Suwałkach na 2021 r. oraz możliwości 

sfinansowania deficytu (uchwała RIO stanowi załącznik Nr 43).  

Również Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przedłożyła Radzie uchwałę 

opiniującą projekt budżetu powiatu suwalskiego na 2021 rok  z dnia 1 grudnia 

2020 r. w zakresie zagrożeń porządku publicznego  i bezpieczeństwa obywateli, 

w której nie wnosi uwag do projektu budżetu (pismo znak: ORG.5511.8.2020             

z dn. 03.12.2020 r. – załącznik Nr 44). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż  Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 45). 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 46). 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie ostatecznej opinii Komisji w sprawie projektu budżetu powiatu 

na 2021 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. po wysłuchaniu opinii 

pozytywnych zarówno Przewodniczącego Komisji Finansowo – Gospodarczej 

jak i Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o projekcie budżetu 

powiatu suwalskiego na 2021 r. opracowała ostateczną opinię o projekcie 

budżetu powiatu suwalskiego na 2021 r. opiniując przedłożony projekt budżetu 

powiatu suwalskiego na 2021 r. pozytywnie (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 47).   
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 Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu w Suwałkach na 2021 r. oraz możliwości sfinansowania deficytu. Dalej 

przekazał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym zapoznał się               

z opinią Komisji Rewizyjnej oraz opinią RIO o projekcie budżetu powiatu na 

2021 roku i  nie wniósł poprawek  do projektu budżetu. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu budżetu powiatu na 2021 rok.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Panie Przewodniczący ja nie 

mam uwagi do projektu, tylko mam uwagę do opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która nie wie, czy ma do czynienia z Powiatem, czy z Gminą, 

bo raz pisze Powiat, raz pisze Gmina. Może by trzeba im zwrócić uwagę, żeby 

solidnie opinie wystawiali. Dziękuję”.   

Przewodniczący Rady przekazał: „miejmy nadzieję, że w przyszłości nie 

będą zdarzały się błędy tego typu”.  

 

Innych pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu suwalskiego na 2021 rok za pomocą urządzenia                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/103/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu suwalskiego na 2021 rok została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 48). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.  

 

Ad.21. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że wraz z projektem budżetu powiatu  

na 2021 rok otrzymali Państwo Radni również projekt uchwały Rady Powiatu  

w Suwałkach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2021 – 2027. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą, Komisję Polityki Społecznej oraz 

Komisję Rewizyjną. W dniu 27 listopada 2020 r. wpłynęła opinia Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Suwalskiego na lata 2021 – 2027 

(uchwała RIO stanowi załącznik Nr 50). 

 Przewodniczący Rady odczytał sentencję stanowiska Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Następnie poprosił Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 51). 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 52). 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała, 

iż Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. pozytywnie zaopiniowała 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 53). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 
Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2021 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr XIII/104/20 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia  

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2021 – 2027 została podjęta jednogłośnie (załącznik                 

Nr 54). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 55                          

do protokołu.  



18 
 

 

Ad.22. 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

  Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych.  

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Państwo, jeśli Wysoka 

Rada pozwoli to ja kilka słów nie będę przedłużał, będę streszczał się, szybko 

powiem. Na początku – mija ten rok 2020, szybko przeleciał, rok bardzo trudny, 

pandemia, tak że na początku to chciałbym przeprosić wszystkich, których może 

uraziłem w tym roku, których zawiodłem zaufanie, byłem zbyt szorstki, rok 

bardzo trudny, tak, że bardzo przepraszam, a teraz chciałbym podziękować 

Radzie Powiatu za pracę na rzecz Powiatu, za właśnie tą troskę o Powiat. Wiem, 

że wszyscy i koleżanki i koledzy, wszyscy chcemy dobrze, żeby w Powiecie się 

działo. Chciałbym podziękować Zarządowi, czyli tutaj Wicestaroście Arturowi, 

Andrzejowi Chlebusowi, Pani Skarbnik, Pan Sekretarz, bardzo serdecznie 

dziękuję za mijającą współpracę w tym roku 2020. Chciałbym podziękować 

również chociaż nieobecny tutaj, ale wiadomo sesja jest nagrywana, może to 

kiedyś dotrze, Panu Premierowi Rządu naszego Polskiego Mateuszowi 

Morawieckiemu. Sam osobiście przywiózł nam promesę 2 lipca, prawie na                

2 mln zł. Teraz zostały rozpatrzone wnioski i mamy już na koncie 5 mln 400. 

Tak, że nie zapomniał o Powiecie Suwalskim za co bardzo serdecznie dziękuję. 

Chciałbym podziękować również Panu Posłowi Jarosławowi Zielińskiemu.             

On właśnie powiem tak troszczy się o te wnioski, żeby te wnioski uzyskały 

akceptację, jak widać skutecznie to robi. Tak, że dziękuję. Dziękuję 

Wojewodzie Podlaskiemu Panu Bogdanowi Paszkowskiemu za pozytywne 

rozpatrzenie wniosków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w tym roku, 

dziewięć wniosków – wszystkie pozytywnie, inwestycje zakończone, tak,             

że bardzo dobrze, dziękuję. Chciałbym podziękować Marszałkowi 

Województwa Podlaskiego Panu Arturowi Kosickiemu, Zarządowi całemu, za 

przyznanie środków w ramach RPO na termomodernizację Domu Dziecka jak 

również na budowę ścieżki w Potaszni. Chciałbym podziękować również Panu 

Prezydentowi Suwałk Czesławowi Renkiewiczowi za współpracę, Jednostkom 

organizacyjnym miejskim, czyli Suwalski Ośrodek Kultury, biblioteka, 

poradnia, muzeum i inne placówki z którymi współpracujemy. Chciałbym 

podziękować również Państwowej Straży Pożarnej Panu Komendantowi, Policji 

Panu Komendantowi, Komendantowi WKU, Dowódcy 14 Pułku, Aresztowi 

Śledczemu Panu Dyrektorowi. Tak że też bardzo dziękuję. Sanepid, Dyrektor 

Szpitala też współpracujemy, też bardzo serdecznie dziękuję, WIOŚ i inne 

instytucje, które pominąłem, bardzo przepraszam, LZS – tutaj sytuacja bardzo 

trudna, w wyniku pandemii nie ma żadnego ruchu, jedna tylko impreza odbyła 

się. Pan Przewodniczący przejawia troskę jak będzie dalej? Nie wiem, sytuacja 

jest bardzo nieciekawa, ale Panu Władysławowi Renowickiemu bardzo 
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serdecznie dziękuję. Teraz naszym jednostkom organizacyjnym, czyli tutaj 

Zarząd Dróg Powiatowych Pan Marek Dziemian stanął na wysokości zadania, 

wszystkie przetargi zostały rozstrzygnięte korzystnie, inwestycje zrealizowane, 

końcowy etap rozliczania. Powiatowy Urząd Pracy Pan dyrektor Kamil 

Czarniawski, tutaj ogromna praca wykonana, pomoc przedsiębiorcom w ramach 

tarczy, czyli 6 mln złotych trafiło do przedsiębiorców. Ludzie zatrudnieni                

w Powiatowym Urzędzie Pracy pracowali w soboty, pracowali po godzinach i to 

zadanie, które zostało nałożone wykonali bardzo dobrze. Tak że bardzo 

dziękuję. Zespół Szkół Rolniczych w Dowspudzie Pan Jan Orłowski dyrektor, 

dzięki Bogu nabór bardzo dobry, może bardzo dobry to nie, ale dobry. Jest 

perspektywa rozwoju tej szkoły. Myślimy o modernizacji, nawet budowie bazy 

dydaktycznej do zajęć praktycznych, bez tego nie da rady. Tak że dziękuję. 

Ośrodek w Lipniaku – Pani Dyrektor kończy budowę oczyszczalni, tak że też 

bardzo serdecznie dziękuję za zaangażowanie, za troskę. Dom Dziecka – 

Waldemar Pstrzoch, trwa teraz remont, już jest lepiej, chwali się, że jest ciepło. 

Teraz docieplane są stropy, sytuacja bardzo nieciekawa, te dzieciaki są cały czas 

w zamknięciu, ale jakoś tam sobie radzi. Dobrze, że nie było ogniska a bywały 

w domach dziecka, oby tego nie było, tak że dziękuję. PCPR Stanisław 

Dziemian, tutaj ogromna pomoc niepełnosprawnym jak również pozyskanie 

środków na zakup komputerów do pieczy zastępczej. Komputery trafiły, dzieci 

uczą się zdalnie, oby jak najkrócej, ale tak to jest. Naszym naczelnikom, Pani z 

Wydziału Geodezji Pani Halina Wasilewska, Budownictwa Pani Magda 

Kujawska, Komunikacja Jolanta Sawicka, Rolnictwa, Leśnictwa Pan Stanisław 

Żukowski,  Organizacyjny Pan Zwoliński Cezary, Finansowy Grażyna 

Żukowska, pod nadzorem Pani Skarbnik, PIR Konrad Charmuszko, samodzielni 

pracownicy czyli Rzecznik Konsumentów, pracownik do spraw oświaty, 

kultury, ochrona danych osobowych, audytor. Tutaj sytuacja w urzędzie w tym 

roku bardzo trudna. Kilka razy zamykaliśmy się, otwieraliśmy się, strach, 

niepewność, jednak ludzie ci stanęli na wysokości zadania i to zadanie 

realizowali. To tyle tytułem podziękowań, Pani Monice dziękuję, Krzyśkowi              

za obsługę informatyczną. Teraz chciałbym życzyć spokojnych, przede 

wszystkim zdrowych świąt, szczęśliwego Nowego Roku, oby ta zaraza, która 

nas dotknęła jak najszybciej minęła. Przepraszam za trochę może, ale ta maska 

bardzo mi utrudnia. Dziękuję bardzo”.  

 Przewodniczący zapytał, czy są inne wolne wnioski czy oświadczenia 

radnych.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo, ja również no tutaj 

chciałbym podziękować wszystkim za pracę, za uczestnictwo w sesjach Rady             

w tych oczywiście no bądź co bądź trudnych i ciężkich czasach, bo wiadomo jak 

to wszystko wygląda, ale jesteśmy razem. Cieszy mnie fakt, że nikt tu z nas 

jeszcze na razie daj Boże i mam nadzieję przejdziemy tą całą pandemię                          

i wszyscy będą zdrowi. Szanowni Państwo ja chciałbym również życzyć na te 
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nadchodzące Święta Bożego Narodzenia przede wszystkim dużo spokoju, dużo 

szczęścia, dużo serdeczności takiej rodzinnej, bo też w gronie większym no nie 

możemy się spotykać, wszystkiego oczywiście dobrego, ale przede wszystkim 

dużo, dużo zdrowia raz jeszcze. Mam również nadzieję, że w tym nowym 

nadchodzącym 2021 roku  Powiat będzie działać, mógł równie sprawnie                       

i równie dobrze na rzecz naszych mieszkańców prawda? Tutaj też chciałbym 

podziękować Zarządowi, bo tych starań było w tym roku bardzo dużo. Bardzo 

dużo tych inwestycji, które tu udało się zrealizować na rzecz naszych 

mieszkańców. Mam nadzieję taką, że ten przyszły rok będzie no przynajmniej 

nie gorszy. Nie chcę zapeszać bo chciałbym powiedzieć, że będzie lepszy ale 

mam taka nadzieję, że przynajmniej nie będzie gorszy. Jeszcze raz wszystkiego 

najlepszego wszystkim życzę. Dziękuję”.  

 

Ad.23. 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach  i zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 

14.50. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                    /-/ Marek Dziatkowski  

                                                                 
Protokołowała: 
M. Szczerbowska 

 

 

 

 

 
                                                                 
 

 

 


